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§ 11 

Lägesrapport om projektet Stella - det tredelade 

föräldraskapet 

Dnr 3.2.2-871/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner anmälan av lägesrapport. 

2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) reserverar sig mot nämndens beslut 

till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt nedan. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar till 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut. 

 

Ärendet 

Projektet Stella – det tredelade föräldraskapet har utvecklat en ny 

insats i form av en frivillig råd- och stödverksamhet för föräldrar 

vars barn, 0-18 år, är placerade enligt Socialtjänstlagen (SoL) eller 

Lag med skärskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) i jour- 

eller familjehem. Insatsen erbjuder föräldrar individuellt anpassat 

stöd i exempelvis krishantering, motiverande samtal och umgänge. 

Stödet kan ges vid vårdnadsöverflyttning, i att vara förälder på 

avstånd och i samarbetet med socialtjänst och familjehem. 

Målsättningen med stödet är att ge en ökad stabilitet för barnet, 

minska individuellt lidande för föräldern och ge bättre 

förutsättningar till att fungera som förälder på avstånd. Projektet 

genomförde en förstudie där barn, föräldrar, familjehem samt 

professionen intervjuades och därefter utformades stödinsatsen.  

 

År 2014 placerades omkring 1000 barn varav cirka 200 var nya 

placeringar. Verksamheten Stella har haft 221 inbokade besök och 

telefonsamtal med föräldrar från elva av fjorton 

stadsdelsförvaltningar. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 

maj 2016. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 
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Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) föreslår att nämnden beslutar 

följande: 

 

1. Att godkänna förvaltningens förslag till beslut 

2. Att uppdra till förvaltningen att utreda möjligheterna att 

permanenta projektet Stella  

3. Att därutöver anföra  

 

Stöd till föräldrar som fråntas vården om sitt barn är ett eftersatt 

område. Föräldrar kan lätt tappa förtroendet för socialtjänsten, 

känna skuld och då kan det krävas insatser för att motivera till 

umgänge. Stella syftar till att genom stöd, stärka föräldrarnas 

förutsättningar till samarbete med socialtjänst och familjehem. Det 

är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter utvecklingen 

av projektet Stella som initierades av Alliansen.  

 

Efter fyra års utveckling i projektformen anger förvaltningen att det 

är angeläget att det fattas beslut om verksamhetens fortsatta 

utveckling samt att alla Stellas stödinsatser bör komma alla 

stadsdelar till del. Vi instämmer i förvaltningens svar och efterlyser 

att förvaltningen utreder möjligheterna för att permanenta 

verksamheten.  

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


